
OPONENTNÍ POSUDEK 
 

pedagogické, výzkumné a publikační činnosti doc. Ing. Judity Táncošové, CSc. 

v souvislosti s jejím profesorským jmenovacím řízením. 

 

Oponent: prof. Ing. Jiří Kern, CSc. 

  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

  Ekonomická fakulta 

   

Jako podklad k hodnocení pedagogické, výzkumné a publikační činnosti doc. Ing. 

Judity Táncošové, CSc. v souvislosti s jejím jmenovacím řízením mi byly předloženy 

následující podklady: 

 Životopis 

 Vědecko-pedagogická charakteristika uchazečky o jmenování profesorkou na 

Prešovské univerzitě v Prešově 

 Seznam původních vědeckých a odborných prací podle kritérií 

 Seznam ohlasů a citací 

 Seznam zahraničních odborníků, kteří posoudili odbornou způsobilost doc. Ing. 

Judity Táncošové, CSc. 

 Seznam dalších prokazatelných ohlasů na vědeckou činnost doc. Ing. Judity 

Táncošové, CSc. 

 Výkazy plnění kritérií 

 K dispozici jsem měl i některé vědecké práce uchazečky, z nichž uvádím 

zejména LISÝ, Ján a kol. Ekonómoa v novej ekonomike. Bratislava: IURA 

Edition, 2007 a výsledky projektu IGP 09/10-GA Dopady vybraných veřejných 

politik na regionální rozvoj v SR a ČR. 

 

 



1. Osobní charakteristika, vzdělání praxe 

Doc. Ing. Judita Táncošová, CSc. se narodila v roce 1951 v Bratislavě. Vysokou školu 

absolvovala v r. 1975 na Vysoké škole ekonomické v Bratislavě, obor Politická 

ekonomie. Vědeckou hodnost CSc. získala v roce 1984 na VŠE v Bratislavě, název 

kandidátské práce „Místo a úloha společných podniků v procesu mezinárodního 

zespolečenštění výroby“. Vědecko-pedagogický titul docent získala na VŠE 

v Bratislavě, název habilitační práce „Joint ventures. Teoretický náčrt a praktické 

zkušenosti“. Svou vědeckou erudicí si permanentně prohlubovala, zejména studijními 

pobyty na zahraničních univerzitách v Belgii, Španělsku, Velké Británii a v České 

republice. Po ukončení studia nastoupila na Národohospodářskou fakultu EU 

v Bratislavě jako asistentka, prošla všemi funkčními zařazeními na fakultě a v roce 

2007 jako mimořádná profesorka přešla na VŠ ekonómie a manažmentu veřejné 

správy v Bratislavě, kde působí dodnes jako mimořádná profesorka v oboru 

Ekonomika a manažment podniku na 100% úvazek. 

2. Odborná charakteristika uchazečky 

Pedagogická činnost 

Doc. Ing. Judita Táncošová, CSc., působí pedagogicky na vysokých školách a 

univerzitách již 37 let, od získání vědecko-pedagogického titulu 20 let. Byla 

spolugarantkou na 2. stupni studia v programu Ekonomické teorie a ekonomická 

žurnalistika a spolugarantem na 3. stupni studia v programu Ekonomické teorie. 

V současné době na VŠ ekonomie a manažmentu veřejné správy je garantem v 1. 

stupni studia Veřejná správa, spolugarantem na 2. stupni studia Ekonomika a 

manažment podniku a spolugarantem na 3. stupni Ekonomika a manažment podniku 

(v procesu akreditace). Vyučuje 6 předmětů, kromě ekonomických i Mezinárodní 

manažment a Mezinárodní podnikání. 

Velice rozsáhlá je její činnost při vedení bakalářských a diplomových prací. Vedla 

okolo 100 BP a 90 ukončených DP. Byla školitelkou 5 ukončených doktorandů, z toho 

jeden na fakultě ESF Masarykovy univerzity v Brně. 

Doc. Ing. Judita Táncošová, CSc. se nejen mimořádně intenzívně podílí na výuce 

studentů a na jejich vedení při řešení bakalářských a diplomových a doktorských 



prací, své zkušenosti a hluboké znalosti uplatňuje i při vypracovávání 

vysokoškolských učebnic (celkem 9 a 34 skript) a učebních textů. 

Vedle výuky a vedení bakalářských a magisterských i rigorózních a dizertačních prací 

působila i jako členka komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářských i 

magisterských studií na EU v Bratislavě, a na MU v Brně byla členkou zkušebních 

komisí pro státní závěrečné zkoušky a členkou komise pro obhajobu doktorských a 

dizertačních prací. 

Vědeckovýzkumná činnost 

Paní docentka Táncošová vykazuje mimořádně bohatou vědeckovýzkumnou činnost 

zaměřenou především do oblastí obecné ekonomie, hospodářské a monetární politiky 

a manažmentu. Jako zodpovědná řešitelka vedla 5 výzkumných projektů, jako 

řešitelka se podílela na řešení 17 výzkumných projektů. V současné době se jako 

řešitelka podílí na řešení dvou výzkumných projektů, z nichž jeden je mezinárodní. 

Z celkového počtu řešených projektů bylo 5 mezinárodních (jeden ve stadiu řešení), 

u jednoho z mezinárodních projektů byla zodpovědnou řešitelkou. Celkem vedla 

řešitelský tým nebo byla řešitelkou 56 vědeckých prací. Vysoce překračuje minimální 

kritéria na jmenování profesorkou v oblasti vědy. O její mimořádné angažovanosti ve 

vědecké práci i o vysoké kvalitě vyřešených projektů svědčí celkem 227 citací, z toho 

56 v zahraničí, z velké části v databázi citačních indexů Web of Science a v databázi 

Scopus. 

Publikační činnost 

Publikační činnost doc. Táncošové vychází z její vědecko-výzkumné činnosti a 

odpovídá jejímu vědecko-výzkumnému zaměření. Prostý výčet publikací čítá více než 

150 titulů. Mezi publikacemi jsou např. 3 vědecké monografie, 9 vysokoškolských 

učebnic, 38 učebních textů a skript, 2 články v domácích recenzovaných časopisech. 

Je úctyhodné, jak doc. Táncošová dovedla zhodnotit bohatou vědecko-výzkumnou 

činnost s mimořádně rozsáhlou činností publikační. 

Další aktivity 

Doc. Táncošová vypracovala desítky expertiz, recenzí a oponentních posudků na 

vědecko-výzkumné práce. Byla členkou vědecké rady NHF EU Bratislava, ESF 

Masarykovy univerzity v Brně, v současné době je členkou VR VŠEMvs v Bratislavě. 



Byla členkou oborových komisí PhD studia a členkou komise pro státní závěrečné 

zkoušky na ESF MU v Brně. Byla pozvána na řadu mezinárodních konferencí, kde 

vystoupila s příspěvkem, byla členkou ve výborech mezinárodních vědeckých 

konferencí. Za vynikající vědecko-výzkumnou práci byla několikrát samostatně nebo 

jako členka řešitelského kolektivu oceněna Cenou EU Bratislava i Cenou rektora EU 

Bratislava. 

3. Závěr 

Doc. Ing. Judita Táncošová, CSc. je vyzrálou pedagogickou osobností s mimořádně 

širokým záběrem odborného zaměření ve všech stupních studia včetně doktorského. 

Její vědecko-výzkumné aktivity ukazují, že jde o erudovanou vědeckou osobnost, 

která je zvána na účast při řešení mezinárodních projektů a vytváří prostor pro svou 

vědeckou školu. 

Uchazečkou předložená kvantifikována kritéria hodnocení pedagogické, vědecko-

výzkumné a publikační činnosti vysoce překračují požadovaná minima. 

Doporučuji Vědecké radě Fakulty manažmentu předložit návrh na 

jmenování doc. Ing. Judity Táncošové, CSc. profesorkou ve studijním 

oboru 3.3.15 Manažment. 

 

 

V Ostravě dne 16.1.2013  

Prof. Ing. Jiří Kern, CSc. 


